Határozatba ment. hogy Biliar-. Kraszua-, K.-Szolnok-
és Máramarosban, békésb idők bekövetkeztéig, maradjanak a 
jogiratok expeditiói úgy, a mint az erdélyi vajda (nem fejede-
lem!) alatt voltak. — Leleszben pedig, a conventnél, legyen 
meg az expeditiókhoz szükséges papok száma, a jelenben alig 
levén ott egy is. 

Végűi Unverzagt Farkasnak, cs. tanácsosnak és fiának, 
a király óhajtására, az indigenatust adományozták. 

Az országgyűlést márczius 25-dike körül rekeszté be a 

') Lásd az országgyűlés záriratát, irományok XXII. sz. a 
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őherczeg. ') Végső jelentésében, a kamarai czikkre reflectálva, 
arra figyelmezteté a királyt, bogy a k ü z d e l m e k n e k 
k o r á n t sincs vége, s ba időközben az ügy nem nyer jó meg-
oldást, sok baj leend a jövő országgyűlésen. Mert a rendek 
nem fognak soha eltérni kivánságuktól, miután m i n d e n , a 
m i t az 1599. 31. t . - c z i k k b e n k é r n e k , — az egy, biliar-
megyei confiscált javak eladományozását illető sérelem kivéte-
lével — t ö r v é n y e s és s z e n t e s í t e t t t ö r v é n y e k b e n 
g y ö k e r e z i k . 

E valóban fontos vallomás és tanács Mátyás főherczeg 
belátásának szép tanújele. Ha e tanácsot megszíveli Rudolf, 
ki tudja, föltámad-e Bocskay mellett az egész nemzet ? 

') Illésházynak az országgyűlés után adatta át — nehogy az 
országgyűlés alatt ebből is tökét csináljon — a király dorgáló levelét, 
az országgyűlés alatt merészen folytatott izgatásai miatt. 
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I. 

1599. Deczember 20. 

Királyi meghívó az 1600-diki pozsonyi országgyűlésre. 

Rudolphus secuudus Dei gratia electus Romanoruin 
imperátor semper Augustus, ac Germauiae, Huugariae, Bo-
hém iae etc. rex etc. 

Prudentes ac circumspecti iideles nobis dilecti. Quamvis 
nihil prius aut magis habuerimus in votis, quam ut íidelibus 
regnicolis nostfis Hungaris, turcica et tartarica rabié, (quod 
non sine dolore intelleximus, eisque benigne compatimur) hoc 
praesertim anno misere divexatis, parcere et in ferendis ulte-
rioribus auxiliis, illos hoc tempore praetergredi potuissemus: 
attamen. cum nemo vestrum ignoret, quanta perfidia et dolo, 
in pacis tractatibus, (ad quam, pro vestro totiusque christia-
nitatis bono et commodo clementer incliuati, bonis módis con-
descendere volueramus) vaferrimus hic hostis nobiscuiu egerit, 
et quam iuiquissimas conditiones obtulerit, quas, siquidem in 
regni istius nostri summum detrimentuiu et exterminium ver-
gunt, nequaquam acceptare, et ne nunc quidem ad nocivam 
et iuiquam, quam dicti hostes adhuc urgent pacem, conde-
scendere voluimns, sed potius apertum hoc bellum, pro elibe-
ratione eiusdem regni nostri, diuque optata quiete et tran-
quillitate ipsius reducenda, etiam deinceps prosequi et conti-
nuare, ac pro pia et plane paterna qua erga hoc regnum 
nostrum afficimur cura et sollicitudine, de praefatis auxiliis 
et subsidiis, ad bellum hoc apprime necessariis, tarn cum Sacro 
Romano Imperio, et aliis principibus cliristianis, caeterisque 
regnis et provinciis nostris, quam vero cum fidelibus quoque 
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subditis nostris Hungaris, de quorum salute et permausione 
potissimum agitur, denuo et quam primum ulterius agere et 
tractare decrevimus. Ut autem hoc ipsum maiore cum fructu 
et commodius fieri queat: uuiversis Statibus et Ordinibus 
eiusdem regni nostri Hungáriáé et partium ei subiectarum 
generalem conventum, ad festum Purificationis beatissimae 
virginis Mariae, hoc est secunduín diem mensis Febmarii? 
anni proxime sequentis, sexcentesimi supra millesimum, ad 
civitatem nostram Posonieusem clementer indicendum et pro-
mulgandum duximus, et dum nos, ad conquirenda et procu-
rauda undique in orbe christiano, necessaria auxilia, summa 
cura intenti sumus, ei in hac nostra absentia, serenissimum 
principem Matthiam, arcbiducem Austriae etc. fratrem uostruiu 
charissimum, attributa eius Dilectioni de omnibus rebus, agendi, 
tractandi et coucludendi plena potestate, praefecimus. Quare 
tidelitati vestrae harum serie clementer ac tirmissime commit-
timus et mandamus, ut consideratis imminentibus périculis, ad 
praefatum diem et locum, peculiares et sufíicientes núncios e 
mediö vestri, sine ulla mora et difficultate expedire et mitte re 
debeatis, qui illic cum dominis praelatis, barotiibus et nobili-
bus, caeterisque Statibus et Ordinibus dicti regni nostri Huu-
gariae, de ulteriori belli prosecutione, ac iis, quae ad publicam 
eiusdem regni nostri defensiouem et eliberationem accomoda-
tissima videbuntur, tractare et in medium consulere debeant. 
Curandum autem vobis diligenter erit, idque etiam ita'fieri 
volumus, ut ad praefixum diem, pro maturandis et confestim 
incboandis tractatibus, praedicti vestri nuncii, omnino Posonii 
compareant. Secus sub poena decreti non facturi. Datum in 
regia nostra civitate bohemica Pilsna, vigesima die mensis 
Decembris anno domini millesimo quingentesimo nonage-
simo nono.